臺北市大同區明倫國民小學學生家長會98學年度

第一次班級代表大會會議記錄
時間：民國98年9月18日  星期五  下午七點至十點

地點：明倫國民小學二樓會議室

主席：張會長 子寰                              紀錄：林聰義

出席人員：應出席委員 27 人，實際出席委員  25 人（包含親自出席24 人，委託出席  1 人），志工代表2人，校方代表5人。
出席：詳如簽到表

列席：詳如簽到表

一、主席報告：（略）
二、貴賓致詞：（略）
三、確認議程：（議程確認，無異議通過）
四、確認議事規則：如附件、（議事規則確認，無異議通過）

五、會務報告：張子寰會長
（1） 97年教師節，由慈濟志工協辦全校敬師活動。

（2） 協助大同區公所，成立本校學童導護志工隊

（3） 家長成長班，在11月初起授課。

（4） 體育表演會，全體志工熱情參與協助校方器材、裁判、秩序與大會舞表演

（5） 耶誕節配合校方聯歡活動。

（6） 志工感恩歲末聯歡，於1月19日在學校辦理。

（7） 兒童節配合校方聯歡活動。

（8） 5月23日榮獲臺北市家長會聯合會全區運動會「團體創意獎」冠軍。

（9） 6月26日晚上在三德飯店舉辦愉快的謝師宴。

六、財務報告：

    陳會計佳欣（詳如附件）

七、審議事項：（無異議通過）
    （一）審議97學年度決算、（家長會募款方式說明，依臺北市政府教育局98.5.18. 北市教國字第09834448500號函辦理）
    （二）98學年度工作計劃及預算

	工作計劃
	預算

	教師節紀念品
	NT:20,000

	體育表演會贊助各學童與教師餐點
	NT:25,000

	體育表演會資深教職員工紀念品
	NT:15,000

	體育表演會來賓紀念品
	NT:10,000

	愛心志工.教職員工紀念服
	NT:25,000

	歲末志工聯歡
	NT:20,000

	社團學童鼓勵參與獎勵金
	NT:40,000

	兒童節紀念品
	NT:30,000

	勞動節紀念品
	NT: 4,000

	感恩餐會
	NT:20,000

	畢業生家長會長獎
	NT: 2,000

	公關、茶點費
	凍結

	急難慰助金
	NT:32,000

	秘書車碼補助費1000x12=12,000
	本屆曉蘭秘書自願本項回饋至急難慰助金

總計：NT243,000元
校方建議：
1.協助英語圖書的支援及明倫橋（雙月刊），希家長會能將其編入預算計劃內（書目及數量由主辦本業務老師提出）。
家長會同意：由校方提出需求計劃，家長會編入年度預算，金額授權由下次委員會議決議。
八、提案討論：

（一）因應減班，98學年起，家長會委員人數之調整。

【提案人：97學年本會常務委員會 張子寰會長、謝文傑副會長、林麗香副會長】

 98.04.15 97學年第4次常務委員會議提案

 98.04.29 97學年第5次委員會議 無異議通過

依據：本會組織章程第28條，修訂第8、9條委員編制人數
說明： 97學年班級代表編制30人，扣除丁班1位自願放棄，共29位班級代表自98學年起，減少六丙與丁班。因此，班級代表減少4位後，計26位班級代表。另加資源班1位代表，共計27位代表。若以97學年家長委員人數為25人。委員人數逼近代表人數，建請提出調降合宜之辦法，在98學年班級代表大會追認通過。

辦法：  擬建請98學年班級代表大會審議並追認通過，陳報教育局核准實施，98學年起實施。將編制調降四分之一，由原25位調整至19位家長委員，包含常務委員由原7位，調整至5位（會長1名，副會長2名）。

決議：本提案經在場與會代表支持，無異議通過。

九、選舉：
（1） 辦理方式說明：投票採無記名連記法。

（2） 推舉選監人員：計票：志工代表何惠孳 、家長會秘書牛曉蘭
                    監票：吳主任建衛、劉主任傳宜、陳主任長順、張主任國屏

                    唱票：志工代表周基昌
（3） 家長委員19人（資源1人、候補4人）選舉，會長選舉、副會長2人選舉、常務委員2人選舉。

（選舉結果如下）

  委員19人

	編號
	職稱
	姓名
	代表班級

	1
	會長
	張子寰
	四乙

	2
	副會長
	謝文傑
	六甲

	3
	副會長
	李宏基
	一乙

	4
	常務委員
	張廖淑燕
	三乙

	5
	常務委員
	謝君如
	一乙

	6
	委員
	陳燕鳳
	六甲

	7
	委員
	陳佳欣
	六乙

	8
	委員
	廖秋琳
	六乙

	9
	委員
	廖錦雲
	五甲

	10
	委員
	蘇頌齋
	五甲

	11
	委員
	謝依純
	四甲

	12
	委員
	李蕙菁
	三甲

	13
	委員
	陳美惠
	三甲

	14
	委員
	朱麗玲
	三乙

	15
	委員
	王文杰
	二甲

	16
	委員
	張純婉
	二甲

	17
	委員
	徐靜怡
	二乙

	18
	委員
	林聰義
	一甲

	19
	委員
	陳銘志
	幼稚園

候補委員4人

	編號
	職稱
	姓名
	代表班級

	1
	班級代表
	林文得
	四甲

	2
	班級代表
	洪裕盛
	四乙

	3
	班級代表
	黃小燕
	二乙

	4
	班級代表
	羅茂淵
	一甲

（4） 臺北市家長會聯合會代表1人

	臺北市國小學生家長會聯合會
	張子寰
	會長

（5） 校內各項會議代表

	參與會議名稱
	姓名
	身分別
	備註

	教師評審委員會
	張子寰
	會長

	課程發展委員會
	張子寰
	會長

	課程發展委員會
	廖秋琳
	委員
	六乙

	課程發展委員會
	廖錦雲
	委員
	五甲

	課程發展委員會
	謝依純
	委員
	四甲

	課程發展委員會
	朱麗玲
	委員
	三乙

	課程發展委員會
	徐靜怡
	委員
	二乙

	課程發展委員會
	林聰義
	委員
	一甲

	校務會議
	張子寰
	會長

	校務會議
	陳銘志
	幼稚園

	校務會議
	張廖淑燕
	資源班

	校務會議
	陳燕鳳
	委員
	特教班列席

	校務會議
	謝文傑
	副會長
	幼稚園列席

	學生獎懲委員會
	徐靜怡
	委員

	學生獎懲委員會
	黃小燕
	候補委員

	學生申訴評議委員會
	王文傑
	委員

	學生申訴評議委員會
	張純婉
	委員

	性別平等教育委員會
	謝依純
	委員

	特殊教育推行委員會
	張廖淑燕
	資源班

	學生社團委員會
	李宏基
	副會長

	學生社團委員會
	張純婉
	委員

	學生社團委員會
	陳美惠
	委員

	學生營養午餐評審委員會
	李惠菁
	委員

	學生營養午餐評審委員會
	徐靜怡
	委員

	學生營養午餐評審委員會
	牛曉蘭
	家長會秘書

	學生營養午餐評審委員會
	林聰義
	委員

	學生營養午餐評審委員會
	廖秋琳
	委員

	學生營養午餐評審委員會
	李宏基
	副會長

	學生營養午餐評審委員會
	謝文傑
	副會長

	學生營養午餐評審委員會
	謝君如
	常務委員

	學生營養午餐評審委員會
	張純婉
	委員

	編班委員會
	洪裕盛
	候補委員

	編班委員會
	王文杰
	委員

	教科圖書選用委員會
	廖錦雲
	高年級代表

	教科圖書選用委員會
	林文得
	中年級代表

	教科圖書選用委員會
	林聰義
	低年級代表

	家庭教育委員會
	李宏基
	副會長

	家庭教育委員會
	謝文傑
	副會長

	家庭教育委員會
	謝依純
	委員

	家庭教育委員會
	陳佳欣
	委員

家長會會務人員:

祕書：牛曉蘭
會計：謝君如
出納：徐靜怡
九、臨時動議

（一）李宏基副會長：建議班服擴大至年級學群，樣式一致。
  校方代表（輔導主任）：依據學生家長會收取班級經營費用作業流程的規定，所以不宜在此會議中決議，流程必須符合規定辦理。

  主席結論：各班代請先與各班家長製作意願調查後，依慣例以各班為單位統籌，若本學期新任代表，對班服流程作業不清楚，請隨時洽詢本會之常務委員會。

十、散會